
令和２年６月吉日 
父母教師会会員各位 

仙台市立川前小学校父母教師会 
会 長   藤 田  宣 幸 

 
 

令和２年度父母教師会総会書面議決の結果について 
 

 日頃から本会の活動にご理解，ご協力いただき，誠にありがとうございます。 
 さて，本年度の総会は書面での議決とし，令和２年６月１日必着で書面表決書をご提出いただきました。

それに基づいて，６月３日に集計いたしました。集計にあたりましては教頭の立ち会いのもと，PTA 本部役

員で行いました。 
 その結果について下記のとおりご報告いたします。 

 
記 

 
令和２年度 父母教師会総会議決結果 

 
会員数 ４１４名  提出数 ３１８票 

 よって，本議案の議決に必要な有効投票数（PTA 会則第１３条）を満たしていますので，以下の通り集計

いたしました。 
 
議案  
 第１号議案  令和元年度事業報告         賛成３０６・反対 ０・無効１２ 
 第２号議案  令和元年度会計決算報告       賛成３０６・反対 ０・無効１２  
 第３号議案  令和元年度会計監査報告       賛成３０６・反対 ０・無効１２ 
 第４号議案  令和２年度事業計画（案）      賛成３０６・反対 ０・無効１２ 
 第５号議案  令和２年度会計予算（案）      賛成３０６・反対 ０・無効１２ 
 第６号議案  令和２年度本部役員の改選（案）   賛成３０６・反対 ０・無効１２ 
 第７号議案  令和２年度 PTA 会則の改定（案）    賛成３０５・反対 １・無効１２ 
 
結果 
 第１号議案から第３号議案について，過半数の賛成をもって承認されました。 
 第４号議案について，過半数の賛成をもって可決承認されました。 
 第５号議案について，過半数の賛成をもって可決承認されました。 
 第６号議案について，過半数の賛成をもって可決承認されました。 
 第７号議案について，過半数の賛成をもって可決承認されました。 
 
反対意見：第７号議案において要旨の内容が分からなかった。 
回答：現在の専門委員会は４委員会ございますが，健全育成委員会の事業が減った事と，研修委員会の事業 
   内容を見直しまして，統合しても他委員会（保体・広報）との事業内容のボリュームが変わらない 
   事，並びに役員を引き受けてくださる保護者の負担軽減の為，この２つの委員会（健全・研修）を統 
   合して次年度より３委員会で運営して行きたいと思います。 
   ※上記の回答でご不明な点は教頭先生までご連絡ください。 
 
 以上をもちまして，令和２年度父母教師会総会議事を滞りなく決を取る事ができましたことを改めて御礼

申し上げます。 
 新型コロナウイルス感染拡大防止による集会の自粛により，止むを得ずこの様な形をとりましたが，会員

の皆様のご協力のもと，本年度の本会の活動方針が示されましたことは，大変意義深いものと存じます。 
 引き続き本年度の活動をご支援くださいます様お願い申し上げます。 


